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Scinawa, dnia 13 marca 2020 roku

IR.271.5.2020

Wyjasnienia treSci SIWZ

Dotyczy: postepowania prowadzonego w trybie przetargn nieograniczonego na
Przebudowa nawierzchni rynku zwigzana z realizacja zadania pn. "Rewitalizacja
zabytkowej strefy centrum miasta Scinawa poprzez przebudowe nawierzchni rynku i
przyleglych ulic - etap 1 w raz z mala architektura, zagospodarowaniem terenu', Nr
Ogloszenia: 2020/S 030-069031

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zaméwien
publiczaych (Dz. U. z 2019 r, poz. 1843) informuje¢, Ze¢ w ramach prowadzonego postgpowania
o udzielenie zamdéwienia publicznego jw., wplynely zapytania od wykonawcéw, ktérych tresé

przedstawiamy ponizej, wraz z wyjasnieniami Zamawiajgcego:
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Pytanie 1:

1. Przy ustalaniu warunkdw udziahs w postepowaniu odnosnie:

- syluacji ekonomicznej lub finansowe;:

Wykonawca musi wykazaé, 12 posiada $rodki finansowe lub zdolnost kredytowq w wysokosci
minimum 2 000 000,00 PLN. Natomiast Wykonawcy wspdlnie ubiegajacy sie o uzyskanie
zamdwienia mogq ten warunek speini¢ facznie. .

Czy Zamawiajacy uzna spelnienie warunku, jezeli tylko jedan z podmiotéw wystepujacych wepélnie
udowodni, ze posiada $rodki finansowe lub zdolnos¢ kredylowa w wymaganej kwocie?

- zdolnoéci technicznej lub zawodows;:

W rozdziale IX pkt. 2. 3) lit. ai b okreslono, ze nalezy sie wykazaé wykonaniem w okresie ostatnich
5 lat jednej roboty budowlanej zwigqzanej z instalacjq sanitarng oraz jednej roboty budowlanej
dotyczacej wykonania nawierzchni. Przy czym zastrzezono, iz wykonawey wspéinie ubiegajacy sie
0 wykonanie zamdéwienia muszs spelni¢ warunek w ten sposdb, iz co najmniej jeden z nich wykaze
sie samodzislnie wykonaniem robot, podobnie ma to miejsce w przypadku polegania na zasobach
podmiotéw trzecich, kidre bedq braly udzial w realizacji zaméwienia.

Przy okreslaniu tego warunku znalazl sig réwniez zapis: ,wykonawcy wspélnie ubiegajacy sie o
udzielenie zamdwienia musza wykazaé, ze lgcznie spelniaja wiw warunki okreslone w pkt. 1X.2.3)
fit. b-d"?

Prosimy o doprecyzowanie, czy doswiadezenie odnosnie robdt sanitarnych { it a) i
nawierzchniowych ( lit. b) musi by¢ doswiadczeniem tylko jednego wykonawcy badz jednego
podmiotu udostepniajacego zasoby ? Konsorcjanci sa uprawnieni do wykazania spelnienia

warunkdw udzialu w postepowaniu popizez fqozenie swoich zdolnosei zawodowych, technicznych
czy tez potencjaléw. W tym przypadku - przy zachowaniu zasady proporcjonalnosci przy ustalaniu
warunkéw udzialu w postgpowaniu - wystarczajacym jest, aby jedna fima posiadala
doswiadczenie na wykonanie calosci robdt drogowych, natomiast druga wykazala, iz jest w stanie
wykonaé duze zamdwienie w zakresie branzy sanitarnej. Podobnie przy korzystaniu z zasobdw
podmiotu trizeciego — posiadanie referencji na wykonanie nawierzchni bad? sieci sanitarnej przez
wykonawce i positkowanie sie podwykonawca, ktdry wykona roboty innej branzy gwarantuje w tym
wypadku realizacjg zadania.

Takie przedstawienie warunkéw nie narusza zasad uczciwej konkurencji i jednoczesnie gwarantuje
wykonanie zadania przez odpowiednio doswiadczonych wykonawcow.

Odpowiedz 1:

Zamawiajacy uzna jeéli tylko jeden z podmiotéw wystgpujacych wspdlnie wykaze spelnienie
warunku, ze posiada Srodki finansowe lub zdolnoéé kredytowa w wymaganej kwocie. Jesli
chodzi o warunek zdolnosci technicznej lub zawodowej (lit. a) 1 b)) Zamawiajacy uzna jesli

jedna firma speilni jeden warunek a druga firma spelni drugi warunek, jesli podmioty

wystepujg wspdlnie.
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Pytanie 2:

2. W zalgczniku nr 4 — wykazie 0s6b jest wymég opisania 5 - letniego doswiadczenia wszystkich
kierownikéw z podaniem nazw inwestycji, pelnionych funkcji, okreséw sprawowania itd. Czy
zamawiajacy wyraza zgode na pominigcie tak szczegdlowego opisu | przedstawienie jedynie
1 inwestycji obejmujacej budowe Viub przebudowe lub rewitalizacje nawierzchni podlegajace]
ochronie Konseiwatorskiej ( kierownik rob6t drogowych} tym bardziej, ze doswiadezenie
kierownikéw nie jest dodatkowo punktowane przy ocenie ofert.

Odpowiedz 2:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 3:

Prosimy o zalgczenie projektu zastepezej organizacji ruchu,

Odpowiedz 3:

Opracowanie i zatwierdzenie projektu organizacji ruchu zastepczego jest po stronie
Wykonawey, co zapewni lepsze jego dostosowanie do przyjetej przez Wykonawce
technologii i etapowania robét.

Pytanie 4:

Prosimy o zataczenie projektu docelowej organizacji ruchu,

Odpowiedz 4:

Projekt organizacji ruchu docelowego jest w trakcie uzgodnieh. W zalaczeniu przedstawimy
aktualng wersj¢ oznakowania.

Pytanie S:

Czy wykonawca powinien w cenie kontraktowej ujgé projekt zastgpezej organizacji ruchu?

Odpowiedz 5:

Tak, powinien ujgé.
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Pytanie 6:

Czy Zamawiajgcy dopuszeza mozliwosé catkowitego wylgezenia z ruchu samochodowego
terenu robét w ramach projektu czasowej organizacji ruchu?

Odpowiedz 6:

Tak, lecz 7 zachowanie mozliwosci dojazdu w ramach placu budowy dla pojazdéw
zaopatrzenia handlu i ustug oraz stuzb technicznych,

Pytanie 7:

W ktorej pozycji przedmiarowej Wykonawca ma ujgé ,,nawierzchnig bitumiczng na
dostosowaniu do istniejgce] nawierzchni” zgodnie z rys nr R$2019 PW-DI.

Odpowiedz 7:

Nawierzchnia bitumiczna na dostosowaniu do istniejgcej nawierzchni nie zostala ujeta w
przedmiarze. W zal. skorygowany przedmiar, uwzglgdniajacy te nawierzchnig.

Pytanie 8:

Prosimy o dotgczenie rysunku z przekrojem konstrukeji ktéra Wykonawcea ma wycenié¢ pod
nawietzchnia bitumiczng na dostosowaniu do istniejacej nawierzchni” zgodnie z rys nr
RS2019 PW-DI.

Odpowiedz 8:

W zalgezeniu rysunek z przekrojem nawierzehni bitumicznej na dostosowaniu do istniejgee;
nawierzchni.

Pytanie 9:

Jaka konstrukcje nalezy przyjgé pod ,,nawierzchnig bitumiczng na dostosowaniu do
istniejacej nawierzehni” zgodnie z rys nr RS2019 PW-D1,

Odpowiedz 9:
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W zalgczeniu rysunek z przekrojem nawierzchni bitumicznej na dostosowaniu do istniejace
nawierzchni.

Pytanie 10:

Zgodnie z poz 39 d.2 przedmiaru robét drogowych ujeto do wykonania kulq, betonows z
wygrawerowang mapeg Scmawy fi 140cm natomiast punkt 1.3.1.MAS opisu techmcznego do
projektu budowlanego zamiennego opisuje kulg granitowg fi 140 z grawerem. Z uwagi na
rozbieznos¢ prosze o jednoznaczne wskazanie z jakiego materialu ma byé wykonana kula fi
140 ujgta z w poz 39 d.2 przedmiaru drogowego.

Odpowiedz 10:

Przedmiar dotyczacy kuli nie jest w zakresie przedmiaru drogowego tylko architektury.
Kula ma zosta¢ wykonana z granitu litego - . Grawer zgodnie z projektem zostanie
dostarczone pirzez zamawiajgcego na etapie wykonawstwa jak réwniez mapa do graweru.
Zgodnic z PB,

Kula nie betonowa tylko Grantowa.

i1.3.10,

Kula g1amtowa Z g1an1tu sza1eg0 polelowanego z nadrukiem, glawewm 3D kolmowym 1
sztuka mapa miasta Scinawy , 1 sztuka Herb Scinawy grawer zakr ywajacy % powierzchni
kazdej kuli.

Grawer z

Pytanie 11:

Prosimy o udostgpnienie przedmiaréw robét dla projektu budowy sieci gazowej, tj.
zamoOwienia objetego prawem opcji.

Odpowiedz 11:
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W zalgczeniu udostepnia si¢ przedmiary dla budowy sieci gazowej.

Pytanie 12:

Prosimy o zalaczenie wzoru mapy Scinawy jaki ma by¢ wygrawerowany na kuli fi140,
zgodnie z poz 39 d.2 przedmiaru robot branzy drogowe;.

Odpowiedz 12:

Mapa ma zajmowaé 3/4 pow. kuli granitowej , grafike zamawiajgcy wybierze podezas
realizacji inwestycji.

Pytanie 13:

Prosimy o okre$lenie szczegblowosci z jakq ma by¢ wygrawerowana mapa Scinawy na kuli
1140, zgodnie z poz 39 d.2 przedmiaru robdt branzy drogowej.

Odpowiedz 13:

Mapa ma zajmowaé 3/4 pow. kuli granitowej , grafike zamawiajacy wybierze podczas
realizacji inwestycji. Dokladno$é piaskowania i graweru 3D

GLEBOKOSC GRAWERA —od 0,5 cm do 2mm

KOLOR GRAWERA- KOLOR CZARNY - glowny, CZERWONY, ZIELONY NIEBEISKI
KULA GRANITOWA NA CALOSCI- faktura polerowana

PO WYKONANIU GRAWEROW I NAPISOW — faktura w zakresie mapy - pél polerowana
-mapa z ornamentami wykonana za pomocg szablonéw wycinanych w folii na ploterze
cyfrowym.

—zdobienia wypelnione zZywicg barwiong na dowolny kolor, takze z domieszkami, a
nastepnie ponownie nalezy przeszlifowaé lub przepolerowaé i uzyska¢ w ten prosty sposdb
inkrustacje w kamieniu

Impregnat neutralny zapobiegajacy znikaniu grafiki i napisow

Piaskowanie mapy z bardzo duza precyzjg. Dokladnosc: 600 dpi

CZESC KULI PIASKOWANA- Stopien szorstkosci przedziale od 0,1 do 0,2 mm.

¢
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Pytanie 14:

W przedmiarze rob6t pn. ,Budowa parkingu wraz z utwardzeniami wraz z
peing Iinfrastrukturg techniczng i zagospodarowaniem terenu — brania
elektryczna” w poz. 12 wskazanych jest do posadowienia 6 stupéw
oéwietleniowych. Pozycja 16 przedmiaru wskazuje na montaz 4 opraw
oéwietleniowych. Rysunek nr MP2016-PB-£E01 wskazuje na montaz 6 stupow
wraz z oprawami. Prosze o informacje, ktora ilos¢ stupdw | opraw jest

wlasciwa do montaiu?
Odpowiedz 14:
Wiasciwa ilos¢ slupéw do zamontowania: 4szt. — zgodnie z rysunkiem MP2016-PR-E01, na

ktérym wskazano ze stupy 1I/15 i I1/18 zostang wybudowane wg odrebnego opracowania.

Pytanie 15:

W przedmiarze rob6t pn. ,Rewitalizacja zabytkowe] strefy centrum miasta
poprzez przebudowe nawierzchni Rynku i przyleglych ulic wraz z malg
architekturg i zagospodarowaniem terenu — etap | — branza elektryczna”
suma pozycji 16 i 47 wskazuje na montaz 35 sztuk stupéw oswietleniowych o
wysokosci 4m, a suma pozycji 17 i 48 wskazuje na montaz 24 sztuk stupow
o$wietleniowych o wysokoscl 7m. Zatgczony do dokumentacji rysunek nr
R$2019_PW-E1 wskazuje na montaz 33 sztuk stupéw o wysokosci 4m i 26
sztuk stupéw o wysokoéci 7 m. Prosze o informacje, ktora llos¢ stupow jest

wiasciwa do montazu?

Odpowiedz 15:
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Wiagciwa do montazu jest liczba stupéw wskazanych w projekcie. Na rysunku RS2019 PW-
01 oraz rysunku RS2019 PW-AEI na ktérych wskazano do montazu:
- 35 szt. stupoéw o wysokosei h=4m

- 24 szt. slupy o wysoko$ci h=7m.

Pytanie 16:

W przedmiarze robdt pn. ,Rewitalizacja zabytkowej strefy centrum miasta

poprzez przebudowg nawierzchni Rynku i przyleglych ulic wraz z mala

architektura | zagospodarowaniem terenu — etap | — branza elektryczna” w
dziale | suma pozycji 16 i 17 wskazuje na montaz 34 sztuk stupdw
oéwiletleniowych, a suma poz. 20,21 i 22 wskazuje na montaz 33 sztuk
opraw ofwietleniowych. Proszg o poprawienie omytki w przedmiarze
dotyczace] ilosci opraw oéwietleniowych.

Odpowiedz 16:

Zgodnie z wymienionymi wyzej rysunkami obmiar powinien wynosic¢ 17.
Pytanie 17:

Prosze o informacje, czy nalezy przyjat do wyceny oprawy oéwietleniowe
wyszezegblnione na rys. R$2019_PW-AE1 tj. Food Floor 25W/3250lm waski
asymetr. 1543mm [P 67 — 6 sztuk i Food Floor 17W/2200km waski asymter.
1243mm 1P 67 — 22 sztuki? Przedmiar robot nie zawiera pozycji dotyczace]

wyceny Ww. opraw.

Odpowiedz 17:

Nie nalezy wycenia¢ wymienionych opraw.,
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Pytanie 18:

1.jakie studnie przyjac do wyceny? — wg specyfikacji techniczne] to studnie betonowe dn1200
wg przedmiaru i opisu w projekcie to studnie tworzywowe dn1000

Odpowiedz 18:

Nalezy przyjg¢ do wyceny studnie zgodne z opisem zawartym w dokumentacji projektowej

oraz w Przedmiarze.

Pytanie 19:

2.jakle ruszty odwodnienia linlowego przyjac do wyceny ? — wg opisu to ruszty o klasie F900,
natomiast wszystkie zwieficzenia studni kanalizacyjnych to kl.D400

Odpowiedz 19:

Nalezy przyjaé klasg FO0O0 dla rusztéw odwodnienia liniowego natomiast zwieficzenia studni

przyjaé nalezy klase D400 zgodnie z projektem,

Pytanie 20:

3.prosimy o podanie parametréw lub przykiadowego wzoru dla toalety modutowej (brak
opiséw w projekcie, jest tylko w przedmiarze).

Odpowiedz 20:

W projekeie budowanym znajduje sig projekt toalety modulowej RS2019_PB-T1-t3, przekréj
toalety R§2019_PB-T2 wraz opisem PB pkt 1.5 .

Pytanie 21:

1. Zgodnie z opisem do projektu budowlanego zamiennego pkt. 1.3.11, postument do montazu
tablicy pamigtkowej nalezy wykonac z granitu szarego polerowanego, natomiast wg rysunku
DETAL MAQ9 - z biatego betonu. Z jakiego materiatu nalezy wykonad postument?

Odpowiedz 21

Postument nalezy wykonaé z granitu zgodnie z opisem,
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Pytanie 22

2. Zgodnie z opisem do projektu budowlanego zamiennego pkt. 1.3.10 nalezy wykona¢ dwie kule
granitowe z granitu polerowanego, natoriast wg rysunku DETAL MAOB - z betanu. Z jakiego
materiatu nalezy wykonac kule?

Odpowiedz 22

Z granitu.

Pytanie 23

3. Czy Zamawiajaéy zépewnia obsluge archeologiczng zadania?
Odpowiedz 23

Tak.

Pytanie 24

7 jakiego materlatu nalezy wykona¢ elementy koszy na émieci, tawek | stojakéw do rowerdw —
czy ze stali merdzewnej, czy ze stah ocynkowane] maiowanej pmszkowo?

o K I a_ P [P ——n_ s R S — R PRSI
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Odp 0w1edz 24
Ze stali nierdzewnej.

Pytanie 25

Prosze o potwierdzenie, ze wkiady do donic nalezy wykonal z blachy kwasoodpornej gr.
10 mm,

. SRR ST DU T S | S 4 - [ i - [ r

Odpowiedz 25
Tak.

Pytanie 26
Czy miejsca parkingowe dia 0sdb niepetnosprawnych majg by¢ pomalowane na kolor niebieski i
oznakowane symbolem P24?

Odpowiedz 26

Tak, miejsca postojowe dla os6b mniepelnosprawnych majg byé oznakowane zgodnie z
warunkami technicznymi dla znakéw i sygnaléw drogowych, tj. cata powierzchnia miejsca
postojowego pomalowana na niebiesko i oznakowana znakami pionowymi P-18a z tabliczka
T-29 oraz znakami poziomymi P-20 i P-24,

Pytanie 27
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Czy miejsce skfadowania urobku z frezowanla zapewnia Zamawiajacy?

Odpowiedz 27

Tak. Jednoczesnie informujemy, Ze Zamawiajagcy oczekuje przekazania materiatéw
granitowych, ktére moga znajdowaé si¢ pod asfaltem.

Pytanie 28

zwraca sig z prosbg o jednoznaczne

okreslenie grubosci kostek kamiennych do whudowania na zadaniu jw. Przy kostkach cletych,
technologia produkcji polega na wykonaniu kostek z plyt. W zwigzku z tym prosimy o okreslenie
wysokosci kostki granitowej, ktéra na przekrojach opisana jest jako:

- kostka granitowa 18/20

- kostka granitowa 8/10

- kostka bazaltowa 8/10.

Odpowiedz 28

Nalezy przyjaé minimalne grubosei kostki:

- kostka granitowa 18/20 — min. 18 cm

- kostka granitowa 8/10 — min. 8 cm

- kostka bazaltowa 8/10 — min. 8 cm

Pytanie 29

Z jakiego materialu maja by¢ wykonane stupki wysuwane slupki parkingowe (czy ze stali
nierdzewnej)?

Odpowiedz 29

Majg by¢ wykonane ze stali nierdzewnej.

Pytanie 30:

Fundusze : 2 DOLNY Unla Europejska
Europelskie : Rzeczpospolita 3 S rod
ngrarlr:aJ Rgglonalny Polska SLASK Rozfv;;ﬁgglozm:;




Narodaery Fundusz
Ochrony S10dowaska

iGospodarki Wodnej

Fund us;e
Eurcpejskie
{nfrastruktura i Srodowisko

Unia Europejska
Fundusz Spéjnosti

Zgodnie z trescig SIWZ w ramach warunku dotyczgcego posfadania przez Wykonawce
zdolnosci technicznef lub zawodowsj, Zamawiajacy wskazal, e Wykonawca spelnia wiw
warunek, fesli Wykonawca wykaze, iz w okresie ostatnich 5 lat przed uplywem terminu
skladania ofert, a jeZeli okres prowadzenia dzialalnosci jest krétszy w tym okresie wykonaf
minimum 1 roboly budowlans, zakoriczone i oddane do eksploatacyi, polegajace na budowie
ilub przebudowie iflub rozbudowie sieci kanalizacji sanitarnej wraz z odiworzeniem
nawierzchni o fgcznej diugosci minimum 1km oraz ze w okresie ostatnich 5 lat przed uplywem
terminu skladania ofert, a jezeli okres prowadzenia dzialalno$cl jest krétszy w tym okresie
wykonal minimum 1 roboty budowlane, zakoriczone i oddane do eksploatacji, polegajace na
budawie iub przebudowie l[llub remoncie nawierzchni chodnikéw iflub placéw o {gcznef
powierzehni minimum 1ha, podiegajgcej ochronie konserwatorskiey.

Wobec powyzszego Wykonawca wnosl, by Zamawlajacy uznal, 26 Wykonawca
speinia wiw warunek, jesli wykaze slg wykonaniem w/w robét (zgodnie z wymogaml|
Zamawiajacego), jednak w okresie ostatnich 7 lat przed uplywem terminu skladania
ofert. Przyjgcie takiego rozwigzanla jest w pelni uzasadnione, gdyz na rynku uslug
budowlanych funkcjonuje i to z powodzeniem szereg przedsiebiorcéw, kidrzy dawnie]
(wezesnie) anizeli maksymalinie 5 lat temu wykonall | to z powodzeniem szereg robét
odpowiadajgcych rodzajowo | zakresowo tym wymaganym przez Zamawiajacego. W chwili
obecne], wg wiedzy | doswiadczenia Wykonawcy zaméwien publicznych dotyczgeych robét
odpowiadajacych tym wskazanym przez Zamawiajgcego jest coraz mnlej, stad tez utrudniona
mozliwosé uzyskania zlecenia do ich wykonywania, a tym samym referencji. Co wigce)
Wykonaway, ktdrzy we wezedniejszym okresle (ti. weze$nief niz 5 lat wstecz) wykonall roboty
wskazane przez Zamawiajgcego, kontynuujg swg dzialalno$é przy wykonywaniu innych,
niekiedy znacznie bardziej skomplikowanych technologlcznie robot. Nie mozna zatem uznaé,
ze technika i zasady wykonywania rob6t budowlanych ulegly tak znaczne] zmianie, ze
Wykonawca, kiéry wykonat takie roboty 6 lat temu | wezesdnlej, w sposob nalezyty, w chwili
obecnej nie byiby w stanie wykona¢ ich nalezycie, zgodnie z zasadami sztuki budowlane].

Odpowiedz 30:

Zamawiajacy zmienia przedmiotowy warunek,
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Wyjasnienia dotyezgce likwidacji kolizji z siecig Orange:

W przedmiarze branzy drogowej dodano pozycj¢ pod nazwa: likwidacja kolizji z siecia
Orange, ktora nalezy wykona¢ z zgodnie z zalgczonymi warunkami technicznymi od Orange.

Nalezy w tym celu przewidzieé takze zaprojektowanie i uzgodnienie przebudowy
kolidujacych fragmentdw sieci Orange.

Na zalgczonym rysunku zaznaczono (niebieskie chmurki} kolizje istnigjacych studni
teletechnicznych z przebudowywanym ukiadem drogowym.

Wyjasnienia odnosnie iloSci lamp :

Dodatkowo nalezy dostarczy¢ zamawiajgcemu 7 sztuk lamp tozsamych z lampami jak na
plycie Rynku.

Dodatkowo nalezy zamontowaé w plycie Rynku WYSUWANA KOLUMNE GNIAZDA 16a
230v Z ZABEZPIECZENIAMI- ze stali nierdzewnej z mozliwos$ci zasilania choinki — 2
gniazda
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Wyjaénienia odnosnie napisu przestrzennego

Nalezy dostarczyé zamawiajacemu napis przestrzenny z liter ze stali nierdzewnej o wysokosei
15 em, czcionka ARTAL,

Mapa Scinawy XVI WIEK
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